
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente da: Direttore Generale, Direttore Amministrativo, Direttore Sanitario, Direttore Sociosanitario
MAGL 20-3 Delibera del Direttore Generale                 28 marzo 2025

                                     

Agenzia di Tutela della Salute di Bergamo
Via F. Gallicciolli 4 - 24121 BERGAMO

Il Direttore Generale - Dott. Massimo Giovanni Giupponi
nominato con DGR n. XII/1646 del 21/12/2023

 
ha adottato la seguente Deliberazione:

ASSISTITO DA:

Il Direttore Amministrativo: Dott. Alessandro Petillo

Il Direttore Sanitario: Dott.ssa Nicoletta Castelli

Il Direttore Sociosanitario: Dott.ssa Barbara Caimi

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE DI COLONNINA 
ELETTRIFICATA ESTERNA PER RICARICA VEICOLI ELETTRICI PRESSO LA SEDE 
ATS DI BERGAMO, VIA BORGO PALAZZO N. 130, PAD. N. 9 MEDIANTE RICORSO 
ALLA PIATTAFORMA TELEMATICA REGIONALE S.IN.TEL. - CODICE CUP: 
C85E24000410005.

 

Articolazione Organizzativa proponente SC GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE

Il Responsabile del Procedimento: BUSSOLINO ANDREA
L’Incaricato dell’Istruttoria: VILLA DANTE



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente da: Direttore Generale, Direttore Amministrativo, Direttore Sanitario, Direttore Sociosanitario
MAGL 20-3 Delibera del Direttore Generale                 28 marzo 2025

IL DIRETTORE GENERALE

RICHIAMATO il D.lgs. 30.12.1992, n. 502, avente a oggetto “Riordino della disciplina in 
materia sanitaria, a norma dell’articolo 1 della legge 23.10.1992, n. 421” e s.m.i.;

VISTA la Legge Regionale 30.12.2009, n. 33 avente a oggetto “Testo unico delle leggi 
regionali in materia di sanità)” e s.m. e i., con particolare riferimento alle Leggi Regionali n. 
23/2015 e n. 22/2021;

RICHIAMATA la D.G.R. X/4467 del 10.12.2015 con la quale, in attuazione della L.R. n. 
23/2015, viene costituita l’Agenzia di Tutela della Salute (ATS) di Bergamo e definito l’assetto 
organizzativo della stessa; 

RICHIAMATA la L.R. 11 agosto 2015, n. 23 avente ad oggetto ”Evoluzione del sistema socio-
sanitario lombardo: modifiche al titolo I e II della L.R. 30 dicembre 2009 n. 33 (Testo unico 
delle leggi regionali in materia di sanità)" che ha ridisegnato il sistema sociosanitario lombardo, 
prevedendo, in estrema sintesi, la soppressione delle Aziende Sanitarie Locali e delle Aziende 
Ospedaliere e l’istituzione contestuale delle Agenzie di Tutela della Salute (ATS) e delle Aziende 
socio sanitarie territoriali (ASST);

RICHIAMATA  la delibera n. 1057 del 19.12.2024, avente ad oggetto “Determinazioni in 
tema di realizzazione dei sub investimenti di “priorità 3 “ del programma “Salute, ambiente, 
biodiversità e clima” (Art. 1, comma 2, lettera e), punto 1), del D.L. 59/2021 SNPS-SNPA – 
CUP C85E24000410005- Assunzione di impegno di spesa”;

DATO ATTO che:
- per gli interventi previsti in priorità 3 la quota parte ripartita ad ATS di Bergamo è pari ad € 
1.384.739,81= Iva Inclusa e  i cui interventi sono dettagliati nella tabella sottostante:

Dettaglio 
intervento

Descrizione 
sintetica Q.tà Importo Totale 

Iva inclusa
Arredi di 

Laboratorio e 
Macchine per 

ufficio
cappa chimica 1 5.000,00 €

Arredi di 
Laboratorio e 
Macchine per 

ufficio

cappa biologica 
(flusso laminare, 

glovebox…)
1 5.500,00 €

Intervento 
Strutturale

Scavi, 
realizzazione 

piazzola 
parcheggio, 
cablaggio

1 5.000,00 €

Intervento fornitura e posa 
colonnina 1 5.000,00 €



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente da: Direttore Generale, Direttore Amministrativo, Direttore Sanitario, Direttore Sociosanitario
MAGL 20-3 Delibera del Direttore Generale                 28 marzo 2025

Strutturale ricarica elettrica 
auto

Intervento 
Strutturale

utilizzo energia 
rinnovabile 1 122.592,71 €

Intervento 
Strutturale

eliminazione 
dispersione 

calorica
1 531.469,96 €

Intervento 
Strutturale

Bonifica 
ambientale 1 710.177,14 €

TOTALE 1.384.739,81 €

- il cronoprogramma degli interventi previsti in “priorità 3”, allegato alla D.G.R. n. XI/7845 
del 31.01.2023 e richiamato nel prot. ATS di Bergamo n. I.122108 del 20.12.2023, ove si 
prevede:

entro il 31 dicembre 2024 (T4 2024): determinazione dell’impegno di spesa e 
pubblicazione del bando (ovvero formalizzazione della richiesta di offerta o di lettera 
invito) relativo agli interventi di ammodernamento di strutture regionali (SNPA – 5% del 
rafforzamento complessivo delle strutture regionali SNPS-SNPA);

entro il 31 marzo 2025 (T1 2025): aggiudicazione interventi di ammodernamento di 
strutture e fabbisogni, ovvero conclusione delle procedure di appalto per la fornitura di 
beni o servizi;

entro il 30 giugno 2025 (T2 2025): avvio degli interventi di ammodernamento 
attraverso la stipula dei contratti ovvero l’avvio degli stessi in regime di urgenza;

PREMESSO che il Responsabile del procedimento riferisce quanto segue:
 in funzione del cronoprogramma degli interventi in “priorità 3” di ATS di Bergamo, è stata 

predisposta la procedura dell’intervento di manutenzione straordinaria per la realizzazione  
della colonnina elettrificata esterna per ricarica veicoli elettrici presso la sede ATS di 
Bergamo, Via Borgo Palazzo n. 130, pad. N. 9, comprensivo sia della parte di assistenza 
edile sia per la parte di fornitura e posa della colonnina;

 l’art. 50, comma 1, lettera a) del D. Lgs. 36/2023 individua la possibilità di effettuare 
affidamenti diretti per lavori di importo inferiore a € 150.000,00=;

 il Responsabile Unico del Progetto ha  predisposto un confronto competitivo a n. 3 ditte al 
fine di ottenere il migliore risultato conseguibile rispetto al lavoro in oggetto, così come 
previsto dall’art. 1 del D. Lgs. 36/2023;

 sono stati chiesti e conservati agli atti preventivi per il lavoro in parola alle seguenti ditte, 
individuate quali operatori economici abilitati alla realizzazione ed installazione di impianti 
elettrici:

o Mega Electra S.r.l. con sede in Gandino (BG) 
o Siram Veolia S.p.A. con sede in Milano (MI)
o Effeci Tecnoimpianti S.r.l. con sede in Romano di Lombardia (BG)

 a seguito della verifica delle offerte pervenute il Responsabile Unico del Progetto ha 
ritenuto di procedere all’affidamento diretto dell’esecuzione dei lavori di realizzazione  della 
colonnina elettrificata esterna per ricarica veicoli elettrici presso la sede ATS di Bergamo, 
Via Borgo Palazzo n. 130, pad. N. 9 alla ditta Mega Elettra S.r.l. con sede in Gandino (BG) 
quale migliore offerente;



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente da: Direttore Generale, Direttore Amministrativo, Direttore Sanitario, Direttore Sociosanitario
MAGL 20-3 Delibera del Direttore Generale                 28 marzo 2025

 la presente procedura è in sintonia con le iniziative promosse dalla Regione Lombardia in 
particolare con le linee d’indirizzo contenute nelle citate deliberazioni della Giunta 
Regionale n X/4702 del 29.12.2015, n. X/5954 del 5.12.2016, n. X/7600 del 20.12.2017, n. 
XI/491 del 2.08.2018, n. X/1046 del 17.12.2018, XI/1725 del 10.06.2019, n. XI/2672 del 
16.12.2019, n. XI/4232 del 29.01.2021, n. XI/4508 del 1.04.2021, n. XI/5941 del 
7.02.2022, D.G.R. n. XI/6387 del 16.05.2022, D.G.R. n. XI/6866 del 02.08.2022, n. 
XI/7758 del 28.12.2022, n. XII/772 del 31.07.2023, n. XII/850 del 8.08.2023, n. XII/1827 
del 31.01.2024, n. XII/2966 del 5.08.2024 e D.G.R. n. XII/3720 del 30.12.2024, in 
applicazione della normativa nazionale nel campo della razionalizzazione delle procedure di 
acquisto della Aziende Pubbliche ed in particolare di quelle Sanitarie;

RICHIAMATI:

 la D.G.R. n. IX/1530 del 06.04.2011 relativa alle “Determinazioni per il funzionamento e 
l’uso della piattaforma regionale per l’E-procurement denominata Sistema di 
Intermediazione Telematica (S.In.Tel.) di Regione Lombardia e del relativo elenco fornitori 
telematico”;

 la lettera Prot. N. H1.2011.0095293 del 05.10.2011 di Regione Lombardia – prot. ASL n. 
E120899/II.2.41 del 11.10.2011 avente ad oggetto “comunicazione novità S.In.Tel.E-
mail(…);

 la lettera di Lombardia Informatica del 23.03.2012 prot. N. 1800 – prot. ASL E0037575/1.5 
del 26.03.2012 avente ad oggetto “Piattaforma S.In.Tel.”;

 il “Regolamento per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alla soglia 
di rilevanza comunitaria per le esigenze di ATS di Bergamo” approvato con delibera n. 936 
del 14.11.2024;

ATTESO che in data 09.06.2025 si è provveduto a pubblicare, sulla Piattaforma Telematica 
Regionale S.In.Tel. la procedura per l’affidamento dei lavori di realizzazione di colonnina 
elettrificata esterna per ricarica veicoli elettrici presso la sede ATS di Bergamo, Via Borgo 
Palazzo n. 130, pad. N. 9 con una base d’asta pari a €. 6.500,00= di cui € 200,00= quali oneri 
per la sicurezza non soggetti a ribasso, invitando la ditta Mega Electra S.r.l. con sede in 
Gandino (BG), Via Dante n.30, CF e PI n. 02753290168;

CONSIDERATO che, entro il termine di scadenza previsto per il giorno 13.06.2025, alle ore 
12,00, è pervenuta offerta della ditta Mega Electra S.r.l., con sede in Gandino (BG) per un 
importo pari a €. 6.235,00= iva esclusa oltre €. 200,00=iva esclusa quali oneri per la sicurezza 
non soggetti a ribasso per l’importo totale pari a €. € 7.850,70=iva 22% inclusa; 

ESAMINATA la documentazione riepilogativa della procedura (allegato n.1 quale parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento);

RILEVATO che la procedura in parola è stata gestita ai sensi dell’art.108 del D.lgs. n.36/2023, 
con aggiudicazione al prezzo più basso;

PRESO ATTO che il RUP, a seguito di valutazione di idoneità espressa sulla documentazione 
prodotta, ha proposto l’aggiudicazione alla ditta Mega Electra S.r.l., con sede legale in Gandino 
(BG) - 24024, Via Dante n.30, C.F. e P.IVA n. 02753290168, emailpec: 
megaelectra@cgn.legalmail.it,  per un importo totale di €. 6.435,00=iva esclusa, quale unica 
invitata e offerente;

ATTESO che il responsabile del procedimento ritiene di proporre di contrarre e aggiudicare il 
lavoro in oggetto;

mailto:megaelectra@cgn.legalmail.it


Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente da: Direttore Generale, Direttore Amministrativo, Direttore Sanitario, Direttore Sociosanitario
MAGL 20-3 Delibera del Direttore Generale                 28 marzo 2025

PRESO ATTO che il Responsabile del Procedimento con la sottoscrizione della proposta di 
deliberazione di che trattasi ne attesta la legittimità, la regolarità tecnica, formale e 
sostanziale;

DATO ATTO che la spesa totale per il lavoro in parola, che si quantifica in €. 7.850,70=iva 
22% inclusa, di cui € 6.435,00 di imponibile ed € 1.415,70 per iva al 22%, trova copertura sul 
raggruppamento di budget F02010/acquisto immobilizzazioni materiali, Conto Patrimoniale 
122020/fabbricati per attività istituzionali/STP, codice finanziamento SN202017, Bilancio 
Sanitario anno 2025, Codice CUP  C85E24000410005 – Contributo SNPS-SNPA SALUTE, 
AMBIENTE, BIODIVERSITÀ E CLIMA di cui alla D.G.R. n. XII/2315 del 13.05.2024 - Decreto 
n.20979 del 30.12.2024, già compreso nel sotto-budget 2025000090;

RITENUTO di nominare:

 quale Responsabile unico del progetto, ai sensi degli artt. 15 e dell’Allegato I.2 del D. 
Lgs. n. 36/2023, l’Arch. Andrea Bussolino, Direttore della SC Gestione Tecnico 
Patrimoniale dell’ATS di Bergamo;

 quale direttore dei lavori, il Per. Ind. Marco Berta funzionario della SC Gestione Tecnico 
Patrimoniale;

RITENUTO di far proprie le proposte del Responsabile del procedimento in relazione a quanto 
sopra riferito;

VISTO il parere di regolarità contabile rilasciato dal Direttore della SC Bilancio 
Programmazione Finanziaria e Contabilità agli atti dell’Articolazione Organizzativa proponente;

ACQUISITO il parere favorevole dei Direttori, Amministrativo, Sanitario e Sociosanitario, per 
quanto di propria competenza, ai sensi dell’art. 3 comma 1 quinquies del D.lgs. n. 502/92 e 
s.m. e i. e della L. R. n. 33/2009 e s. m. e i.;

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente riportate: 

1. di approvare la documentazione riepilogativa generata dalla piattaforma S.In.Tel. 
(all.to n.1 quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento) e l’offerta 
della ditta Mega Electra S.r.l., agli atti;

2. di contrarre e aggiudicare, a seguito della valutazione di idoneità espressa e 
successiva proposta del RUP, i lavori di di realizzazione di colonnina elettrificata esterna 
per ricarica veicoli elettrici presso la sede ATS di Bergamo, Via Borgo Palazzo n. 130, 
pad. N. 9 alla ditta Mega Electra S.r.l. con sede legale in Gandino (BG) – 24024 – Via 
Dante n. 30, CF e PIVA : 02753290168, emailpec: megaelectra@cgn.legalmail.it quale 
unica invitata e offerente, per l’importo di € 6.435,00= iva esclusa, come da offerta agli 
atti;

3. di contabilizzare l’onere stimato derivante dal presente provvedimento pari a €. 
7.850,70 iva 22% inclusa mediante l’utilizzo del contributo di cui alla DGR XII/2315 del 
13.05.2024 e relativo Decreto n. 20979 del 30.12.2024 – CONTRIBUTO SNPS-SNPA 
SALUTE, AMBIENTE, BIODIVERSITÀ E CLIMA PRIORITÀ 3 come di seguito specificato: 
raggruppamento di budget F02010/acquisto immobilizzazioni materiali, Conto 
patrimoniale 122020/Fabbricati per attività istituzionali/STP, codice finanziamento 

mailto:megaelectra@cgn.legalmail.it


Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente da: Direttore Generale, Direttore Amministrativo, Direttore Sanitario, Direttore Sociosanitario
MAGL 20-3 Delibera del Direttore Generale                 28 marzo 2025

SN202017, Bilancio Sanitario anno 2025, Codice CUP: C85E24000410005 centro di 
costo 0131000011, già compreso nel sotto-budget 2025000090;

4. di nominare quale Responsabile unico del progetto, ai sensi degli artt. 15 e 
dell’Allegato I.2 del D. Lgs. n. 36/2023, l’Arch. Andrea Bussolino, Direttore della SC 
Gestione Tecnico Patrimoniale dell’ATS di Bergamo, e quale Direttore dei lavori il Per. 
Ind. Marco Berta, Funzionario della S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale;

5. di dare mandato al Responsabile del procedimento per tutti i necessari successivi 
adempimenti di attuazione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6 della L. n. 
241/1990 e s.m. e i.;

6. di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ai sensi 
dell’art. 17, comma 6 della L.R. n. 33/2009 e s.m. e i.;

7. di trasmettere il presente provvedimento alle articolazioni organizzative aziendali 
interessate.

IL DIRETTORE GENERALE
                                        (dott. Massimo Giovanni Giupponi)

___________________________

Allegato n. 1: Report procedura S.In.Tel.



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente da: Direttore Generale, Direttore Amministrativo, Direttore Sanitario, Direttore Sociosanitario
MAGL 20-3 Delibera del Direttore Generale                 28 marzo 2025

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE DI COLONNINA 
ELETTRIFICATA ESTERNA PER RICARICA VEICOLI ELETTRICI PRESSO LA SEDE ATS 
DI BERGAMO, VIA BORGO PALAZZO N. 130, PAD. N. 9 MEDIANTE RICORSO ALLA 
PIATTAFORMA TELEMATICA REGIONALE S.IN.TEL. - CODICE CUP: C85E24000410005.

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA E LEGITTIMITA’

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE

SC BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA’

Il Direttore Dott. Sergio Rocca
Si attesta la copertura economica e la regolarità contabile del presente provvedimento:

Bilancio – Costi (Bilancio/Esercizio/Codice Progetto/Codice Finanziamento): SANITARIO 2025, 
SN202017
Dati contabili – Costi (Raggruppamento di Budget/Entità Acquirente/Conto Economico/Conto 
Patrimoniale/Centro di Costo): RAGGRUPPAMENTO DI BUDGET F02010/ACQUISTO 
IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI, CONTO PATRIMONIALE 122020/FABBRICATI PER ATTIVITÀ 
ISTITUZIONALI/STP, CENTRO DI COSTO 0131000011, GIÀ COMPRESO NEL SOTTO-BUDGET 
2025000090
Importo – Costi (importo): €. 7.850,70

Bilancio – Ricavi (Bilancio/ Esercizio/Codice Progetto): 0
Dati contabili – Ricavi (Entità Acquirente/Conto Economico/Conto Patrimoniale/Centro di Costo): 0
Importo – Ricavi (importo): 0

Note: RICOMPRESO NEL SB  2025000090

                                                                                                                  
                                                                                                             

                                                                                                               Autorizzante
                                                                                                                                           Rocca Sergio

STRUTTURA PROPONENTE:

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento essendo state osservate le norme 
e le procedure previste per la specifica materia.

                                                                                                         Il Responsabile del procedimento
     



1

Report della Procedura lavori
di realizzazione di colonnina

elettrificata esterna per ricarica
veicoli elettrici presso la sede ATS

di Bergamo, Via Borgo Palazzo
n. 130. Pad. n.9 n. 202580756

effettuata da ATS DI BERGAMO

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  5
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  5
Proposta di Aggiudicazione ............................................................................................  6
Registro di controllo ......................................................................................................  7
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  8

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 202580756

Nome Procedura lavori di realizzazione di colonnina elettrificata esterna per ri-
carica veicoli elettrici presso la sede ATS di Bergamo, Via Bor-
go Palazzo n. 130. Pad. n.9

Descrizione Procedura

Codice Gara ATSBG_2025_002

Destinatari

No

Num. Protocollo 1761481

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 45315000-8 - Lavori di installazione di impianti di riscalda-
mento e di altri impianti elettrici per edifici

Codici categorie SOA -



Report della Procedura lavori di realizzazione di colonnina elettrificata esterna per ricarica veicoli elettrici pres-
so la sede ATS di Bergamo, Via Borgo Palazzo n. 130. Pad. n.9 n. 202580756 effettuata da ATS DI BERGAMO

2

Inclusione delle offerte sopra la
base d’asta:

Le offerte sopra la base d’asta sono incluse

Responsabile Unico del Progetto Andrea Bussolino

Nome Ente ATS DI BERGAMO

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto

Somministrazione No, quantitativi ed o importi sono definiti

Modalità offerta economica? Valore economico

Base dell’asta 6.500,00000 EUR

Opzione proroga (mesi) -

Opzione rinnovo (mesi) -

Opzione rinnovo (importo) -

Modalità di acquisizione Acquisto

Mesi modalità di acquisizione 3

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura lunedì 9 giugno 2025 10.28.54 CEST

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

venerdì 13 giugno 2025 12.00.00 CEST

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

BUSTA
AMMINI-
STRATIVA

Si invi-
ta l'operato-
re economi-
co a compila-
re e allegare
la dichiara-
zione di pos-
sesso dei re-
quisiti gene-
rali di cui
art. 94 com-
ma 3,4 e
5 del Dlgs
36/2023 al-
legata, fir-
mata digital-
mente dal le-
gale rappre-
sentante del-
la Società o
da un sogget-
to con com-

Amministra-
tivo

Libero Allegato



Report della Procedura lavori di realizzazione di colonnina elettrificata esterna per ricarica veicoli elettrici pres-
so la sede ATS di Bergamo, Via Borgo Palazzo n. 130. Pad. n.9 n. 202580756 effettuata da ATS DI BERGAMO

3

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

provati po-
teri di fir-
ma. In ca-
so di società
di perso-
ne/capitali si
chiede di al-
legare ulte-
riore dichia-
razione per
ogni com-
ponente del
Consiglio di
Amministra-
zione in ordi-
ne al rispet-
to dei requi-
siti generali
di cui sopra.
Si ricorda
che nella bu-
sta ammini-
strativa non
possono es-
sere presen-
ti prezzi re-
lativi all'of-
ferta eco-
nomica, pe-
na esclusio-
ne. Se fos-
se necessario
inserire più
files nel me-
desimo cam-
po, si pre-
ga di alle-
gare un'unica
cartella .zip
o .rar ri-
cordando che
devono es-
sere firma-
ti i singoli
documenti e
non la cartel-
la compres-
sa.

BUSTA
AMMINI-
STRATIVA

Il concorren-
te dichiara
di aver preso
visione e im-
pegnarsi ad
uniformare il
proprio com-

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Il concorren-
te dichiara
di aver preso
visione e im-
pegnarsi ad
uniformare il
proprio com-



Report della Procedura lavori di realizzazione di colonnina elettrificata esterna per ricarica veicoli elettrici pres-
so la sede ATS di Bergamo, Via Borgo Palazzo n. 130. Pad. n.9 n. 202580756 effettuata da ATS DI BERGAMO

4

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

portamento a
quanto previ-
sto nei se-
guenti docu-
menti: Pia-
no anticorru-
zione adotta-
to dall'Am-
ministrazio-
ne; Codice
di comporta-
mento dei di-
pendenti del-
l'Ammini-
strazione;
Codice di
comporta-
mento gene-
rale dei di-
pendenti
pubblici ex
DPR
n.62/2013

portamento a
quanto previ-
sto nei se-
guenti docu-
menti: Pia-
no anticorru-
zione adotta-
to dall'Am-
ministrazio-
ne; Codice
di comporta-
mento dei di-
pendenti del-
l'Ammini-
strazione;
Codice di
comporta-
mento gene-
rale dei di-
pendenti
pubblici ex
DPR
n.62/2013

BUSTA
AMMINI-
STRATIVA

Si invita
il concorren-
te ad allega-
re, per presa
visione e ac-
cettazione il
patto di inte-
grità in mate-
ria di contrat-
ti pubblici
regionali(DGR
17/06/2019
n.XI/1751
pubblicato
sul BURL
il 26.06.2019
serie ordina-
ria n.26), fir-
mato digi-
talmente dal
legale rap-
presentante o
da soggetto
con compro-
vati poteri di
firma.

Amministra-
tivo

Libero Allegato

BUSTA
AMMINI-
STRATIVA

Il concorren-
te dichiara
di accettare
quanto indi-
cato nel Ca-

Amministra-
tivo

Libero Allegato



Report della Procedura lavori di realizzazione di colonnina elettrificata esterna per ricarica veicoli elettrici pres-
so la sede ATS di Bergamo, Via Borgo Palazzo n. 130. Pad. n.9 n. 202580756 effettuata da ATS DI BERGAMO

5

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

pitolato Spe-
ciale d'Ap-
palto. Si in-
vita a sotto-
scrivere con
firma digita-
le il docu-
mento alle-
gato.

BUSTA
ECONOMI-
CA

L'operatore
economico
dovrà compi-
lare ed al-
legare, fir-
mato digi-
talmente dal
Legale Rap-
presentante o
da un suo
sostituto con
comprovati
poteri di fir-
ma, il mo-
dulo d'offerta
allegato.

Economico Libero Allegato

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale Mega Electra S.r.l.

Login user_43092

Indirizzo e-mail megaelectra@cgn.legalmail.it

P. IVA / Cod. Istat 02753290168

Indirizzo Via Dante, 30, 24024 GANDINO (Italia)

Numero telefono 035745301

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.



Report della Procedura lavori di realizzazione di colonnina elettrificata esterna per ricarica veicoli elettrici pres-
so la sede ATS di Bergamo, Via Borgo Palazzo n. 130. Pad. n.9 n. 202580756 effettuata da ATS DI BERGAMO

6

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1749805375930

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore Mega Electra S.r.l.

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data venerdì 13 giugno 2025 11.02.55 CEST

Prezzo offerto 6.435,00000 EUR

Punteggio economico 100,00

Punteggio totale 100,00

Proposta di Aggiudicazione
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti la proposta di aggiudicazione della Procedura.

Tabella 4. Responsabile Unico di Progetto

Nome Bussolino Andrea

Login user_398884

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) ATS DI BERGAMO (04114400163)

Indirizzo email protocollo@pec.ats-bg.it

Num. telefono 035385149

Tabella 5. Fornitore proposto per l’aggiudicazione della procedura.

Nome Mega Electra S.r.l.

Login user_43092

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Mega Electra S.r.l. (02753290168)

Indirizzo email megaelectra@cgn.legalmail.it

Num. telefono 035745301

Commento all’aggiudicazione si propone l'aggiudicazione per lavori di realizzazione di co-
lonnina elettrificata esterna per ricarica veicoli elettrici alla
ditta Mega Electra srl



Report della Procedura lavori di realizzazione di colonnina elettrificata esterna per ricarica veicoli elettrici pres-
so la sede ATS di Bergamo, Via Borgo Palazzo n. 130. Pad. n.9 n. 202580756 effettuata da ATS DI BERGAMO

7

Registro di controllo
Questo capitolo contiene l’elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più re-
cente al meno recente.

Tabella 6. Registro di controllo

Data Oggetto Testo

venerdì 13 giugno 2025 13.57.37
CEST

Proposta di Aggiudicazione La fase di valutazione del Mer-
cato lavori di realizzazione di co-
lonnina elettrificata esterna per
ricarica veicoli elettrici presso la
sede ATS di Bergamo, Via Bor-
go Palazzo n. 130. Pad. n.9 (ID
202580756) è stata completata.
La graduatoria provvisoria è ora
disponibile.

venerdì 13 giugno 2025 13.56.32
CEST

Offerta sopra la base d’asta riam-
messa

L`offerta (ID 1749805375930)
della Procedura lavori di realiz-
zazione di colonnina elettrificata
esterna per ricarica veicoli elet-
trici presso la sede ATS di Ber-
gamo, Via Borgo Palazzo n. 130.
Pad. n.9 (ID 202580756), è sta-
ta ammessa con la seguente mo-
tivazione: .

venerdì 13 giugno 2025 13.52.07
CEST

Apertura buste economiche La apertura delle buste economi-
che della procedura lavori di rea-
lizzazione di colonnina elettrifi-
cata esterna per ricarica veicoli
elettrici presso la sede ATS di
Bergamo, Via Borgo Palazzo n.
130. Pad. n.9 (ID 202580756) è
iniziata.

venerdì 13 giugno 2025 13.51.43
CEST

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1749805375930) della Procedu-
ra lavori di realizzazione di co-
lonnina elettrificata esterna per
ricarica veicoli elettrici presso la
sede ATS di Bergamo, Via Bor-
go Palazzo n. 130. Pad. n.9 (ID
202580756) è stata accettata con
la seguente motivazione: .

venerdì 13 giugno 2025 13.47.54
CEST

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_43092 sulla
Procedura con ID 202580756 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

venerdì 13 giugno 2025 12.00.00
CEST

Termine ultimo per la presenta-
zione delle offerte

È decorso il termine ultimo per la
presentazione delle offerte per la
procedura lavori di realizzazione
di colonnina elettrificata esterna
per ricarica veicoli elettrici pres-
so la sede ATS di Bergamo, Via



Report della Procedura lavori di realizzazione di colonnina elettrificata esterna per ricarica veicoli elettrici pres-
so la sede ATS di Bergamo, Via Borgo Palazzo n. 130. Pad. n.9 n. 202580756 effettuata da ATS DI BERGAMO

8

Data Oggetto Testo

Borgo Palazzo n. 130. Pad. n.9
(ID 202580756).

venerdì 13 giugno 2025 11.02.55
CEST

Invio Offerta L`offerente Mega Electra S.r.l.
ha inviato con successo
un`offerta nel Mercato lavori di
realizzazione di colonnina elet-
trificata esterna per ricarica vei-
coli elettrici presso la sede ATS
di Bergamo, Via Borgo Palazzo
n. 130. Pad. n.9 (ID 202580756).

lunedì 9 giugno 2025 10.29.04
CEST

Inizio fase di presentazione delle
offerte dell’Asta

Si è aperta la fase di pubblicazio-
ne sul Mercato lavori di realiz-
zazione di colonnina elettrificata
esterna per ricarica veicoli elet-
trici presso la sede ATS di Ber-
gamo, Via Borgo Palazzo n. 130.
Pad. n.9 (ID 202580756).

lunedì 9 giugno 2025 10.28.58
CEST

Inizio Processo Benvenuto al Mercato lavori di
realizzazione di colonnina elet-
trificata esterna per ricarica vei-
coli elettrici presso la sede ATS
di Bergamo, Via Borgo Palazzo
n. 130. Pad. n.9 (ID 202580756).
Le tempistiche del Mercato (nel
Vostro fuso orario) sono dispo-
nibili nel dettaglio del Mercato.

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Non è stata inviata né ricevuta alcuna comunicazione dalla procedura.


		2025-06-17T13:31:46+0200
	ALESSANDRO PETILLO


		2025-06-17T16:07:12+0200
	BARBARA CAIMI


		2025-06-19T14:55:34+0200
	BARBARA CAIMI


		2025-06-19T17:40:28+0200
	MASSIMO GIOVANNI GIUPPONI




